
 
 

 

 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края 

 

П Р И К А З 
 

  №   
п. Куеда 

О внесении изменений в приказ 
от 25.12.2023 № СЭД-01-03-1077 
«О проведении муниципального 
конкурса профессионального 
мастерства «Педагог года - 2024» 

 

 В целях организации и проведения муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года - 2024» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления муниципальными учреждениями от 

25.12.2023 г. № СЭД-01-03-1077 «О проведении муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Педагог года - 2024» следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.2. в Положении о муниципальном конкурсе 

профессионального мастерства «Педагог года - 2024» (Приложение 1 к приказу) 

изложить в следующей редакции: 

«5.2. Первое конкурсное испытание: 

- в номинациях «Учитель начальных классов», «Учитель общего 

образования» - «Урок». Продолжительность 40 минут. Тема определяется 

конкурсантом самостоятельно в соответствии с программой, реализуемой в 

образовательной организации. По окончании урока - беседа членов жюри с 

конкурсантом до 10 минут; 

- в номинации «Специалист в области воспитания» - конкурсное 

испытание «Воспитательное событие». Продолжительность 40 минут. Тема, 

форма занятия, возрастная группа определяется конкурсантом самостоятельно. 

По окончании конкурсного испытания - беседа членов жюри с конкурсантом до 

10 минут.»; 

1.2. в Модели проведения муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Педагог года - 2024» (Приложение 2 к приказу) строки: 
Первое конкурсное испытание: 

«Урок» 

(40 минут) 
«Урок» 

(40 минут) 
«Воспитательное событие» 

(40 минут) 

изложить в следующей редакции: 
Первое конкурсное испытание: 

«Урок» (40 минут, ответы 

на вопросы жюри до 10 

минут) 

«Урок» (40 минут, ответы 

на вопросы жюри до 10 

минут) 

«Воспитательное событие» 

(40 минут, ответы на 

вопросы жюри до 10 минут) 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-16 от 16.01.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.01.2024 11:17



 2 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Смирнягину Л.Д., 
заместителя начальника Управления муниципальными учреждениями. 
 
Начальник           М.А. Трубина 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-16 от 16.01.2024. Исполнитель: Снигирева Н.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.01.2024 11:17


	1
	2

